
ZARZĄDZENIE NR 102/2020 
BURMISTRZA GONIĄDZA 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia formacji obrony cywilnej 

Na podstawie art. 17 ust. 7 i art. 138 ust. 3 ustawy  z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1541 
ze zmn.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.   § 1. 1. Tworzy się samodzielną gminną formację obrony cywilnej: Samodzielny Pluton Ratownictwa 
Ogólnego zwany dalej SPRO. Miejscem formowania formacji jest budynek przy ul. Stary Rynek 7, 19-110 
Goniądz (siedziba Ochotniczej Straży Pożarnej w Goniądzu). 

2. Organizację wewnętrzną formacji i wyposażenie wyszczególnionych w ust. 1 określa załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. SPRO jest formacją przeznaczoną do wsparcia prowadzenia działań ratowniczych 
i udzielania wsparcia i pomocy poszkodowanej ludności w tym podczas ewakuacji ludności 
w czasie zagrożenia i wojny  oraz w razie  wystąpienia klęski żywiołowej lub do usuwania jej skutków na obszarze 
gminy. 

§ 3. Zobowiązuje się inspektora ds. działalności gospodarczej, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego urzędu,  do wytypowania osób do nadania przydziałów 
do formacji, o których mowa w § 1 ust 2 oraz do opracowania planu działania. 

§ 4. Nadzór na realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miejskiemu. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 74/07 Burmistrza Goniądza z dnia 07.11.2007 r. w sprawie utworzenia formacji 
obrony cywilnej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Burmistrz 

 
 

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz 

Id: 979FE01D-A99A-496C-AC5D-3E883DE6FF6F. podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 102/2020 

Burmistrza Goniądza 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

STRUKTURA SAMODZIELNEGO PLUTONU RATOWNICTWA OGÓLNEGO 

Obsada osobowa Samodzielnego Plutonu Ratownictwa Ogólnego 

Lp. Nazwa stanowiska Ilość stanowisk Uwagi 
1. Komendant plutonu 1  
 DRUŻYNA OGÓLNA 6   
2. Komendant drużyny ogólnej 1  Z-ca 

komendanta 
3. Ratownik ogólny 2   
4. Ratownik noszowy  2   
5. sanitariusz 1   
 DRUŻYNA TECHNICZNA 6  
6. Komendant drużyny technicznej 1  
7. Ratownik zwiadowca 2  
8. Ratownik hydraulik 1  
9. Ratownik elektryk 1  
10.. technik 1  
 DRUŻYNA BUDOWLANA 6  
11. Komendant drużyny 1  
12. Ratownik techniczny 3  
13. porządkowy 2  
 SEKCJA KWATERMISTRZOWSKA 4  
14. Komendant sekcji kierowca 1  
15. sekcja obsługi (kierowca) 2  
16. kwatermistrz 1  
 Razem 23   

Id: 979FE01D-A99A-496C-AC5D-3E883DE6FF6F. podpisany Strona 1



Tabela należności wyposażenia w sprzęt Samodzielnego Plutonu Ratownictwa Ogólnego 

Lp. Nazwa sprzętu wyposażenie Jedn
ostk
a 
miar
y 

Komen
dant 
plutonu 
do  
zadań 
ogólnyc
h 

Dr 
do 
zada
ń 
ogól
nych 

Kom 
dr. 
tech
n. 

Dr 
tech
n. 

Kom 
dr 
budo
wlan
ej 

Dr 
budo
wlan
a 

Kom 
sekcj
i 
kwat
ermi
strzo
wski
ej 

Sekc
ja 
kwat
ermi
strzo
wska 

Raze
m 

 Ilość sprzętu w 
poszcz. stanach 
gotowości 
Stała 
g.obr./got.cz. 
kryzysu./got.cz.
W 

1. Maska pgaz z KF szt. 1 5 1 5 1 5 1 3 23 3/12/23 
2. Odzież ochronna lekka szt. 1 5 1 5 1 5 1 3 23 3/12/23 
3. Indywidualny pakiet p/chem. szt. 1 5 1 5 1 5 1 3 23 3/12/23 
4. Indywidualny pakiet do likwidacji skażeń szt. 1 5 1 5 1 5 1 3 23 3/12/23 
5. Dozymetr indywidualny szt. 1 1 1 1 1 1 1 3 23 3/12/23 
6. Indywidualny pakiet medyczny szt. 1 5 1 5 1 5 1 3 23 3/12/23 
7. Przyrząd rozpoznania chemicznego kpl.    1     1  
8. Radiometr kpl.    1     1  
9. Sygnalizator promieniowania kpl.    1     1  
10. Zestaw dekontaminacyjny szt.    1     1  
11. Zestaw znaków ostrzegawczych szt.    1     1  
12. Lornetka  szt. 1        1  
13. Busola szt. 1        1  
14.  Ładowarka piasku szt.      1   1  
15. Worki do piaski szt.      1   1  
16. Nosze sanitarne szt.  1       1  
17. Torba ratownictwa medycznego R1 

wyposażona w defibrylator 
półautomatyczny 

szt.  1       1  

18. Opatrunek osobisty szt. 1 5 1 5 1 5 1 3 23 3/12/23 
19. Gwizdek  kpl.      1   1  
20. Latarka szt. 1 3  3  3  2 12  

Id: 979FE01D-A99A-496C-AC5D-3E883DE6FF6F. podpisany Strona 2



21. Łopata  szt.  3  6  6  5 20  
22. Topór ciesielski szt.      3   3  
23. Oskard ciężki szt.      1   1  
24. Łom szt.      1   1  
25. Piła poprzeczna szt.      1   1  
26. Nożyce do cięcia metalu szt.      1   1  
27. Piła do cięcia metalu szt.      1   1  
28. Młotek szt.      1   1  
29. Młot 5kg szt.      1   1  
30. Kask ochronny szt. 1 5 1 5 1 5 1 3 23 3/12/23 
31. Zestaw narzędzi elektryka kpl.    1     1  
32. Zestaw narzędzi hydraulika kpl.    1     1  
33. Samochód (wpisać ciężarowy, terenowy) szt.        1 1  
34. Motocykl (jednoślad) szt.        1 1  
35. Worki na zwłoki szt.  1000       1000  
36. Kontener zbiornik na wodę (Z) szt.        1 1  
37. Radiotelefon przenośny kpl.    1       
38. Radiotelefon samochodowy kpl.        1 11  
39. Odbiornik radiowy szt. 1        1  
40. Laptop szt. 1        1  
41. Linka strażacka 20m lub 30 m szt.      1   1  
42. Kamizelka  ze znakiem OC szt. 1 5 1 5 1 5 1 3 23 3/12/23 

Id: 979FE01D-A99A-496C-AC5D-3E883DE6FF6F. podpisany Strona 3



Zadania Samodzielnego Plutonu Ratownictwa Ogólnego 

1. Samodzielny Pluton Ratownictwa Ogólnego jest przeznaczony do wsparcia działań ratunkowych 
w obiektach i rejonach (sołectwach) na obszarze gminy Goniądz, 
w których znajduje się poszkodowana ludność. 

2. Pluton w razie konieczności może być skierowany – do wsparcia akcji ratunkowej poza teren swojego 
działania. Decyzję w sprawie skierowania może podjąć – właściwy szef obrony cywilnej – Burmistrz Goniądza. 

3. Pluton może wykonywać zadania ratownicze łącznie z innymi formacjami przeznaczonymi do zadań 
specjalnych. 

4. Pluton może być używany do zwalczania klęsk żywiołowych i zagrożeń środowiska oraz usuwania ich 
skutków. Decyzję w powyższej sprawie podejmuje Burmistrz Goniądza jako szef obrony cywilnej na wniosek 
organu prowadzącego akcję ratunkową. 

5. Do podstawowych zadań plutonu należy: 

a) prowadzenie rozpoznania obiektów i rejonów, w których maja być prowadzone prace ratunkowe, 

b) wyszukiwanie, wydobywanie i wynoszenie /wyprowadzenie/ poszkodowanych ze zniszczonych /uszkodzonych/ 
budynków, budowli ochronnych, miejsc pożarów, zatopień, udzielanie pomocy w czasie ewakuacji ludności 
z rejonu zagrożenia 

c) zapewnienie poszkodowanym przebywającym w zagruzowanych budowlach dopływów świeżego powietrza oraz 
wody, żywności, leków i środków opatrunkowych 

d) organizowanie punktów  zbiórki poszkodowanych, 

e) udzielanie doraźnej pomocy poszkodowanym, 

f) stwarzanie warunków do wprowadzenia sprzętu technicznego do akcji ratunkowej, 

g) wykonywanie prostych prac zabezpieczających uszkodzone budynki oraz urządzenia techniczne i komunalne, 
które zagrażają życiu ludzi, albo uniemożliwiają wykonanie prac ratowniczych 

h) oznakowanie i zabezpieczenie wykrytych min, niewypałów i niewybuchów, 

i) wykonywanie innych prac – w zależności od sytuacji w rejonie prowadzenia akcji ratunkowej. 

j) przekazywanie poszkodowanych do punktów pierwszej pomocy medycznej 

k) utrzymanie ładu i porządku publicznego podczas prowadzenia ewakuacji ludności oraz w czasie prowadzenia 
akcji ratunkowej, a także podczas zwalczania klęsk i zagrożeń środowiska oraz usuwania jej skutków. 

l) ochrona obiektów gospodarczych, użyteczności publicznej 

m) pomoc w zapewnienieniu dostaw wody i żywności dla poszkodowanej ludności 

n) pomoc w odbudowie uszkodzonych budynków i budowli, 

o) zapewnienie możliwości dowozu członków formacji do rejonu działań. 

Zadania drużyny ogólnej SPRO (obsada - 6 osobowa): 

a) wyszukiwanie poszkodowanych, 

b) pomoc w wydobywaniu i wynoszeniu /wyprowadzeniu/ poszkodowanych 
ze zniszczonych /uszkodzonych/ budynków, budowli ochronnych, miejsc pożarów, zatopień, 

c) udzielanie pomocy w czasie ewakuacji ludności z rejonu zagrożenia, w tym podczas powodzi, 

d) zapewnienie poszkodowanym przebywającym w zagruzowanych budowlach dopływów świeżego powietrza 
oraz wody, żywności, leków i środków opatrunkowych. 

e) organizowanie punktów  zbiórki poszkodowanych, 

f) udzielanie doraźnej pomocy poszkodowanym. 

Zadania drużyny technicznej SPRO (obsada - 6 osobowa): 

a) prowadzenie rozpoznania obiektów i rejonów, w których maja być prowadzone prace ratunkowe, 

Id: 979FE01D-A99A-496C-AC5D-3E883DE6FF6F. podpisany Strona 4



b) stwarzanie warunków do wprowadzenia sprzętu technicznego do akcji ratunkowej, 

c) wykonywanie prostych prac zabezpieczających uszkodzone  urządzenia techniczne 
i komunalne, które zagrażają życiu ludzi albo uniemożliwiają wykonanie prac ratowniczych, 

d) pomoc w oznakowaniu i zabezpieczeniu wykrytych min, niewypałów i niewybuchów. 

Zadania drużyny budowlanej SPRO (obsada - 6 osobowa): 

a) wykonywanie prostych prac zabezpieczających uszkodzone budynki, ściany 
oraz urządzenia techniczne, które zagrażają życiu ludzi albo uniemożliwiają wykonanie prac ratowniczych, 

b) wykonywanie innych prac – w zależności od sytuacji, w rejonie prowadzenia akcji ratunkowej, 

c) utrzymanie ładu i porządku publicznego podczas prowadzenia ewakuacji ludności oraz w czasie prowadzenia 
akcji ratunkowej, a także podczas zwalczania klęsk 
i zagrożeń środowiska oraz usuwania ich skutków. 

d) ochrona obiektów gospodarczych, użyteczności publicznej, 

e) pomoc w odgruzowywaniu i odbudowie budynków. 

Zadania drużyny kwatermistrzowskiej SPRO (obsada - 4 osobowa): 

a) pomoc w zapewnienieniu dostaw wody i żywności dla poszkodowanej ludności, 

b) zapewnienie możliwości dowozu członków formacji do rejonu działań, 

c) dostarczanie żywności i wody dla członków plutonu. 

Zadania komendanta SPRO: 

1. Komendant samodzielnego SPRO odpowiada za całokształt spraw związanych 
z gotowością plutonu do wykonywania zadań OC, a w szczególności za organizację, przygotowanie, wyszkolenie 
i wyposażenie plutonu. 

2. Do podstawowych zadań komendanta SPRO należy: 

1. Zapewnienie stałej gotowości sił i środków plutonu. 

2. Kierowanie podległym plutonem w czasie  udzielania pomocy poszkodowanym. 

3. Realizowanie zadań wynikających z planu OC gminy. 

4. Organizowanie powiadamiania i alarmowania o niebezpieczeństwie napadów powietrznych i skażeń 
/zakażeń/ podległych formacji. 

5. Planowanie i organizowanie szkolenia stanu osobowego PRO 
oraz współdziałanie w organizowaniu szkolenia ludności dotyczącego powszechnej samoobrony. 

6. Prowadzenie wśród członków plutonu pracy wychowawczej mającej na celu zapewnienie pełnej gotowości 
plutonu i właściwej realizacji zadań. 

7. Inicjowanie i udział w planowaniu oraz nadzorowanie niezbędnych przedsięwzięć organizacyjno-
technicznych zmierzających do zapewnienia samoobrony ludności. 

8. Nadawanie przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych do służby w formacji, wezwanie do odbycia 
ćwiczeń oraz wydawanie zaświadczeń i dokumentów związanych z odbywaniem służby w formacji OC. 

9. Wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych przepisów 
lub zleconych przez przełożonych. 

Zadania zastępcy komendanta SPRO (komendanta dr ogólnej): 

1. Zastępca komendanta SPRO komendantowi plutonu i jest odpowiedzialny 
za przygotowanie dokumentacji, stan organizacyjny, prowadzenie ewidencji 
i sprawozdawczości oraz zaopatrzenie kwatermistrzowskie. 

2. Do zadań podstawowych zastępcy komendanta należy: 

a) zastępowanie komendanta w razie jego nieobecności i wykonywanie jego czynności, 

Id: 979FE01D-A99A-496C-AC5D-3E883DE6FF6F. podpisany Strona 5



b) planowanie pracy oraz koordynowanie realizacji przedsięwzięć plutonu, 

c) opracowanie dokumentacji i jego bieżące prowadzenie, 

d) koordynowanie pracy w zakresie zbierania i przygotowania danych do podjęcia decyzji przez komendanta, 

e) organizowanie i zapewnienie, żywności, odzieży, obuwia i środków niezbędnych 
dla plutonu w czasie działań ratowniczych, 

f) sprawowanie nadzoru nad terminową realizacją zadań, 

g) wykonywanie innych czynności wynikających z realizacji zadań oraz poleceń komendanta plutonu. 

Komendanci drużyn są odpowiedzialni za kierowanie działaniami podległych drużyn  
w formacji.

Id: 979FE01D-A99A-496C-AC5D-3E883DE6FF6F. podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera g
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera h
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera i
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera j
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera k
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera l
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera m
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera n
	Załącznik 1 Ustęp 5 Litera o

	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 2 Litera g



